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لس آنجلس تایمز)امریکا(
براساس آخرین آمارها شیوع کووید-19 و 
سوءمصرف مواد مخدر در امریکا، امید به 
زندگی در این کشور را پایین آورده است. 
به طوری که کارشناسان متوسط عمر 
متولدین سال 2021 امریکا را 76 سال و 5 
ماه تخمین زده اند که این رقم نسبت به 
سال 2020، 6 ماه کاهش را نشان می‌دهد.  
این عدد از سال 1996 تاکنون پایین ترین 

آمار بوده است.

دیلی صباح)ترکیه(
بحران انرژی در برهه فعلی، سخت‌ترین 
چالش 45 تا 50 سال اخیر را پیش روی 
اروپاییان قرار داده است. اتفاقی که می‌تواند 
به نابودی الگوی تجاری انرژی ارزان در این 
قاره بینجامد. در عین حال اندیشکده‌های 
غیردولتی اروپا پیش بینی کرده‌اند در 
صورتی که دولت نتواند 30 درصد منابع را 
بازگرداند، در پاییز 2023 و زمستان 2024 

شرایط بغرنجی رقم می خورد.

ایندیپندنت)بریتانیا(
آغاز اعتصاب‌های فرودگاهی و ریلی 
ای در انگلیس، میلیون‌ها  اده‌ ـ و جـ
بریتانیایی را در آستانه کریسمس با 
بحران لغو یا تأخیر سفرها روبه رو 
کرده است. به طوری که گفته می‌شود 
می‌تواند ترافیک را در تعطیلات چند 
برابر کند. پیش‌بینی می‌شود که تنها در 
دو روز آینده 17 میلیون نفر مجبور به لغو 

یا تأخیر سفرهایشان در این کشور شوند.

ـما
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زنگ فروپاشی داخلی 
نتانیاهو به ائتلاف با افراطی‌ترین احزاب صهیونیست دست یافت

حسین فاطمی/  بنیامین نتانیاهو در 
تماس تلفنی با رئیس رژیم صهیونیستی 
از موفقیت خود در تشکیل کابینه جدید 
خبر داد. نخست وزیر جدید این رژیم در 
توئیتی که در واپسین ساعات چهارشنبه 
هفته گذشته و تنها چند دقیقه مانده به 
پایان ضرب‌الاجل رسمی منتشر کرد، 
با خوشحالی تمام خطاب به اسحاق 

هرتزوگ نوشت: »موفق شدم.«
با این توئیت نتانیاهو، او که سابقه 
طولانی‌ترین دوران نخست‌وزیری رژیم 
صهیونیستی را دارد، بار دیگر پس 
از وقفه‌ای دوساله، به عنوان رئیس 
»مذهبی‌ترین و راستگراترین کابینه« این 
رژیم قدرت را به دست خواهد گرفت. با 
این حال نتانیاهو که از سال ۱۹۹۶ تا ۱۹۹۹ 
و سپس از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۲۱ بر همین 
مسند تکیه زده بود، این بار با چالش‌های 
زیادی روبه‌رو است. یکی از مهم‌ترین 
چالش‌های او و کابینه‌اش، حجم بالا، 
گسترده و در عین حال متنوع جریانات، 

احزاب و چهره‌های ائتلافی با اوست.
پیرو نکته یاد شده، دولت جدید 
باید پاسخگوی خواسته‌های متعدد 
هواداران احزاب راستگرای افراطی 
و مذهبی ائتلاف‌کرده با لیکود باشد؛ 
خواسته‌هایی چون برخوردهای شدیدتر 
با فلسطینی‌ها و به کنترل درآوردن 
بیشتر سرزمین‌های مورد بحث با 
دولت خودگردان فلسطین. به هر حال 
متحدان نخست‌وزیر و رهبر حزب لیکود 
در دولت آینده، دو حزب یهودی افراطی 
ارتدوکس شاس و بلوک راست افراطی و 

ملی‌گرای صهیونیسم‌ مذهبی‌اند.
این بلوک در انتخابات پارلمانی اخیر 
موفق شد ۶۴ کرسی کنست، پارلمان 
رژیم صهیونیستی را به دست بیاورد. 

رهبر حزب صهیونیسم مذهبی که پس 
از ائتاف با دو حزب راست افراطی 
دیگر بیشترین کرسی‌ها را در کنست به 
دست آورد، خواهان الحاق کل کرانه 
باختری به سرزمین‌های اشغالی است. 
کرانه باختری در جنگ ۱۹۶۷ به اشغال 
رژیم صهیونیستی درآمد. بن گویر، رهبر 
حزب صهیونیسم مذهبی، پیش‌تر به 
اتهام نژادپرستی علیه اعراب در دادگاه 
محکوم شده است. زمانی که حزب او در 
انتخابات پارلمانی پیروز شد، هوادارانش 
در جشن پیروزی به اعراب فلسطینی 
شدیدترین اهانت‌ها را روا داشتند، اما 
او در جواب، تنها گفت: »صبر کنید! من 

هنوز نخست‌وزیر نشده‌ام.«
متحد دیگر نتانیاهو در دولت حزب 
ارتدوکس شاس خواهد بود. آریه دری، 
رهبر این حزب افراطی، پس از کسب 
۱۱ کرسی، قوی‌تر از قبل شده است و 
می‌خواهد در دولت آینده نقش مهمی 
داشته باشد. این در حالی است که او هم 
در سال ۲۰۲۱ به فرار مالیاتی متهم شده 
است و سابقه زندان هم دارد. در این 
بین چالش امنیتی ناشی از حضور کسی 
چون بتسلئیل اسموتریچ هم می‌تواند 
نتانیاهو را در آینده با مشکلات جدی 
روبه‌رو کند. در این خصوص مسئولان 
نهاد امنیتی رژیم صهیونیستی نسبت 
به ورود رئیس حزب صهیونیسم دینی 
به کابینه با اختیارات گسترده در وزارت 
جنگ ابراز نگرانی کردند.این مسئولان 
مؤسسه امنیتی رژیم صهیونیستی در 
گفت‌وگو با »NEWS 24 I«ضمن ابراز 
نگرانی خود از ورود بتسلئیل اسموتریچ، 
رئیس حزب صهیونیسم دینی به کابینه 
آتی این رژیم با اختیارات گسترده در 
وزارت جنگ اظهار کردند: »اسموتریچ 

بر کنترل بر مدیریت مدنی و مأموریت 
هماهنگ‌کننده عملیات دولت در کرانه 
باختری پافشاری دارد و اظهاراتش هرگز 

وعده‌های انتخاباتی نخواهند بود.«
ëëچالش در روابط با امریکا 

یکی دیگر از چالش‌های کابینه جدید 
نتانیاهو به احتمال چالش در روابط 
بخصوص  بازمی‌گردد.  واشنگتن  ــا  ب
عدم  بررسی  حال  در  امریکا  که  ن‌ آ
اعطای روادید به ساکنان سرزمین‌های 
اشغالی است که مظنون به ارتکاب 
اقدامات خشونت‌آمیز و جنایت علیه 
فلسطینیان هستند.به گزارش روزنامه 
اسرائیل هیوم، سفارت امریکا در قدس 
از نزدیک در حال بررسی موارد چنین 
خشونت‌هایی است که علیه فلسطینیان 
در کرانه باختری رخ داده است. بنابر این 
گزارش، سفارت امریکا در قدس افزودن 
اسامی این افراد به لیست تحریم‌هایی را 
بررسی می‌کند تا مانع ورود آنها به ایالات 
متحده شود. این لیست همچنین شامل 
افرادی می‌شود که در دادگاه محکوم 
نشده‌اند، اما مقامات امریکایی اطلاعاتی 
دارند که نشان می‌دهد آنها در اقدامات 

خشونت‌آمیز شرکت کرده‌اند.
پیش‌بینی می‌شود، سیاست جدید 
به شکل اصولی بر شهرک‌نشینان ساکن 
در کرانه باختری تأثیر بگذارد. این اقدام 
همچنین در راستای تغییر دولت رژیم 
صهیونیستی و افزایش نفوذ احزاب 
راست افراطی است که بخشی از دولت 
شده‌اند و پیش از این به دست داشتن در 
جرایم علیه فلسطینیان متهم بوده‌اند. 
البته در کنار این مورد، دولت جو بایدن 
پیش تر به صراحت مخالفت خود را با 
حضور چهره‌های افراطی چون بن گویر 

در دولت نتانیاهو اعلام کرده بود. 

ëë سرزمین‌های در  محیطی  الش  چ
اشغالی

در  که  تفاوت‌هایی  از  دیگر  کی  ی
نتانیاهو  جدید  وزیری  نخست  وره  د
با دو دوره قبل وجود دارد، مربوط به 
محیط خارجی است. در دو دوره قبلی، 
گروه‌های مقاومت مانند امروز قدرت 
نداشتند. امروز گروه‌های مقاومت در 
اوج قدرت قرار دارند و تنها در ماه‌های 
اخیر 7 گروه جدید مقاومت در فلسطین 
تشکیل شد که عزم و اراده جدی برای 
مقابله با جنایت‌های رژیم صهیونیستی 
دارند. نکته جالب توجه این است که اکثر 
گروه‌های مقاومت جدید فلسطینی، نه 
از غزه بلکه از کرانه باختری پا به عرصه 
تقابل گذاشته‌اند و تمرکز عملیاتی‌شان 
اشغالی،  ی  ا ه ن‌ ی م ز ر ـ ـ س ل  ـ ـ خ ا د ر  د
مرزهای 1948 و حتی در قدس و بیخ 
گوش صهیونیست‌ها است. بنابراین، 
در صورتی که این رژیم به جنایت‌های 
خود علیه فلسطینی‌ها ادامه دهد 

و افراط‌گرایان در این جهت حرکت 
کنند، اقدام‌های مقاومتی علیه رژیم 
صهیونیستی بیشتر خواهد شد که این 
یک چالش جدی امنیتی برای کابینه 

جدید نتانیاهو است. 
ëëچالش اپوزیسیون

شاید یکی از مهمترین چالش‌های 
کابینه نتانیاهو به اختلافات داخلی 
با جریان اپوزیسیون بازگردد که عملًا 
ساختار سیاسی - امنیتی صهیونیستی 
را با بحران فرسایشی مواجه کرده است؛ 
بحران فرسایشی‌ای که در چند سال اخیر 
هیچ برنده‌ای نداشته است. نتانیاهو باید 
ظرف چند هفته آینده کابینه خود را برای 
گرفتن رأی اعتماد به کنست معرفی کند. 
این در حالی است که مخالفان، متعهد 

شده‌اند مانع تشکیل کابینه شوند.
این در حالی است که قوانین مربوط 
به مسائل قضایی برای اعضای کابینه 
نتانیاهو، در داخل کنست تغییر کرده 
است. ضمن اینکه نتانیاهو چندین 

پرونده فساد مثل خیانت در امانت و 
رشوه‌گیری دارد. لذا جریان اپوزیسیون 
به رهبری یائیر لاپید همه سناریو‌های 
ممکن برای شکست کابینه آینده 
نتانیاهو را رصد می‌کند. همچنانی 
که لاپید و همراهانش طی روزهای 
گذشته صهیونیست‌ها را به تظاهرات 
میدانی هفتگی از زمان تشکیل کابینه 
فراخوانده‌اند تا به این ترتیب افکار 
عمومی را تحت فشار قرار داده و مانع 
رسیدن کابینه راستگرای نتانیاهو به 
قدرت شوند. البته چنین به نظر می‌رسد 
که حتی با آغاز به کار دولت نتانیاهو بر 
شدت تظاهرات، اعتراضات، انتقادات و 
هجمه علیه نتانیاهو در همه زمینه‌های 
سیاسی، اقتصادی، امنیتی و حتی 
آموزشی، ذیل اوج گیری تحرکات جریان 
اپوزیسیون افزوده شود، چرا که روی کار 
آمدن کابینه‌ای چنین افراطی از نگاه 
جریان اپوزیسیون تنها به بحران در 

سرزمین‌های اشغالی دامن می‌زند.
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زهره صفاری/ یک روز پس از سفر 
ولودیمیر زلنسکی به واشنگتن و گرفتن 
وعده‌های حمایتی از کاخ سفید و کنگره 
برای ادامه جنگ در شرق اروپا، ولادیمیر 
پوتین، در پایان نشست شورای دولتی 
روسیه بر پایان نبرد با نیروهای اوکراینی 
در زمانی هر چه سریع‌تر تأکید کرد و 
تسلیحات اهدایی واشنگتن به کی‌یف 
را نیز بسیار قدیمی خواند که در برابر 
سلاح‌های پیشرفته روسی حرفی برای 

گفتن نخواهد داشت.
به گزارش رویترز، رئیس جمهور 
روسیه با تأکید بر اینکه هدف کشورش 
چرخاندن فرمان به سمت درگیری در 
اوکراین نیست بلکه عزم بر پایان دادن به 
آن دارد، گفت: »مسکو برای پایان دادن 
به درگیری در اوکراین تلاش خواهد کرد 
و تحقق این شرایط هر چه زودتر بهتر 
خواهد بود. یقیناً پافشاری بر خشونت، به 

شکست‌های بزرگ می‌انجامد.« 
بنا بر گزارش اسپوتنیک، پوتین 
خاطر نشان کرد: »یک بار دیگر تکرار 
می‌کنم، ما معتقدیم هر مسأله‌ای که 
به عملیات ویژه نظامی مربوط است 
یک اقدام کاماً اجباری و ضروری 
است. ما باید از نظامیان، سربازان و 
افسران‌مان برای هر آنچه که برای 
محافظت از روسیه و منافع، حاکمیت 
و مهمتر از همه محافظت از مردم ما 
انجام می‌دهند سپاسگزار باشیم. هدف 
روسیه محافظت از مردمی در اوکراین 

است که خود را بخشی از فرهنگ روسیه 
احساس می‌کنند.«وی اشاره‌ای نیز به 
محموله‌های پاتریوت وعده داده شده 
واشنگتن به کی‌یف داشت و گفت: 
»پدافند هوایی پاتریوت از دور خارج شده 
است... روسیه سیستم پاتریوت را نابود 
خواهد کرد.«وی با بیان تلویحی این 
امر که در نهایت اوکراین پیوستن چهار 
منطقه الحاق شده به روسیه را می‌پذیرد 
تا صلح برقرار شود، ادامه داد: »هر 
درگیری نظامی با مذاکره خاتمه پیدا 
می‌کند اما این اتفاق هرچه زودتر بیفتد 

برای کی‌یف بهتر است.«
ëëواکنش تند امریکا به اظهارات پوتین

نگاه واشنگتن به اظهارات پوتین 
چندان مثبت نبود. جان کربی، سخنگوی 
کاخ سفید در واکنش به ابراز تمایل رئیس 
جمهور روسیه برای پایان دادن به جنگ 
اوکراین گفت: »پوتین از همان ابتدای 
بحران اوکراین و اعزام نظامیانش به این 
کشور، هیچ عزمی برای مذاکره و پایان 
دادن به جنگ نشان نداده و برعکس 
هر کاری او در زمین و هوا انجام داده 
است نشان می‌دهد که او قصد تداوم 
خشونت در این کشور را دارد.«وی به 
شرط واشنگتن برای مذاکره نیز پرداخت 
و افزود: »بایدن زمانی حاضر به مذاکره با 
پوتین است که رهبر روسیه جدیتی برای 
مذاکره نشان دهد.«این در حالی است 
که روسیه بارها برای مذاکره تمایل نشان 
داده اما اوکراین و همپیمانانش تأکید 

کرده‌اند، تا زمانی که روسیه حملاتش 
را متوقف نکند و از مناطق الحاق شده 

دست برندارد حاضر به مذاکره نیستند.
ëëاصرار واشنگتن به جنگ نیابتی

سفر ولودیمیر زلنسکی به واشنگتن و 
دیدار با جو بایدن و نمایندگان کنگره، از 
دیدگاه بسیاری از کارشناسان و مقامات 
تداوم  برای  امریکا  عزم  به  وسی  ر
بخشیدن به جنگ شرق اروپا تعبیر شده 
است که نه تنها برای اوکراین سود ندارد 
که به ضرر آن نیز خواهد بود. به نوشته 
گاردین، دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
پوتین نیز در این باره گفت: »در دیدارهای 
زلنسکی در واشنگتن، هیچ نشانه‌ای 
وجود نداشت که ثابت کند اوکراین 
آماده مذاکره است. در واقع امریکا جنگ 
نیابتی با روسیه را در اوکراین شروع و 
عزم کرده تا نابودی آخرین اوکراینی 
آن را ادامه دهد.«الکساندر دارچیف، 

رئیس دپارتمان امریکای شمالی وزارت 
خارجه روسیه نیز در مصاحبه با تاس 
ـه واشنگتن هشدار داد: »امیدواریم  بـ
کاخ سفید دلایل خود را ارائه کند و 
نگذارد شرایط به نقطه تقابل مستقیم 
واشنگتن و مسکو برسد. در غیر این 
صورت روابط دیپلماتیک خدشه خواهد 
خورد و این امریکا است که فرمان را به 
سمت نابودی روابط دوجانبه چرخانده 
است.«این اظهارات در حالی است که به 
نوشته اسپوتنیک، استانیسلاو کراپیونیک، 
کهنه سرباز ارتش امریکا نیز سفر زلنسکی 
به امریکا را نمایشی برای فریب مردم و 
سرمایه‌گذاری در شرکت‌هایی دانسته 
که توسط لابی‌های امریکایی نمایندگی 
می‌شوند: »کسانی که از زلنسکی پذیرایی 
کردند هر کدام 150 هزار دلار دریافت 
می‌کنند و میلیون‌ها دلار بواسطه کار در 

کنگره به ثروتشان می‌افزایند.«

کمیته منتخب مجلس نمایندگان 
برای بررسی شورش ۶ ژانویه روز پنجشنبه 
ـود را در خصوص  گزارش نهایی خـ
حملات مرگبار به ساختمان کنگره منتشر 
و طی آن، ترامپ را به دست داشتن در 
توطئه‌ای چند بخشی متهم کرد و از کنگره 
خواست مانع نامزدی وی در انتخابات 
۲۰۲۴ شود.به گزارش ایرنا به نقل از 

پایگاه خبری اکسیوس، گفته می‌شود 
این گزارش شفاف‌ترین دیدگاه را در 
خصوص قبل از شورش ۶ ژانویه، در طول 
آن و بعد از این تاریخ که یکی از مهم‌ترین 
رویدادهای تاریخ امریکا به شمار می‌رود، 

ارائه می‌کند.
براساس گزارش این کمیته، بین زمان 
برگزاری انتخابات در نوامبر )آبان( 2020 

و شورش ۶ ژانویه 2021، »دونالد ترامپ« 
و حلقه نزدیک به وی دست‌کم در ۲۰۰ 
اقدام آشکار برای لغو نتایج انتخابات 
ایالتی دست داشته‌اند. این هیأت در 
گزارش خود ترامپ را به حمایت از یک 
توطئه چند بخشی برای لغو نتایج قانونی 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ متهم 
کرده و در نهایت ۱۱ توصیه ارائه کرده 

است که شامل مسئولیت کیفری و مدنی 
برای متهمان این پرونده و درخواست از 
کنگره برای ایجاد مکانیسمی رسمی با 
هدف ممنوعیت از دادن مناصب فدرال 
به متهمان این پرونده است. این کمیته 
خطاب به نمایندگان کنگره امریکا اعلام 
می‌کند که باید مانع نامزدی ترامپ برای 

انتخابات ۲۰۲۴ شود.

همزمان با اعطای محموله سنگین نظامی به کی‌یف در سفر زلنسکی به امریکا، روسیه ادامه جنگ را برای اوکراین مخرب دانست

پیشنهاد پوتین برای پایان جنگ

کمیته تحقیق سنا: نگذارید توطئه گر نامزد ریاست جمهوری شود

هیثم قاسمی/نویسنده و پژوهشگر تونسی
مترجم: وصال روحانی

پیامدهای یک انتخابات صوری در تونس

قیس سعید تنها مانده است

انتخابات پارلمانی هفته گذشته تونس همان طور که پیش‌بینی می‌شد، فقط 
یک انتخابات صوری و قدمی در راه تثبیت حکومت شخصی »قیس سعید« 
بر این کشور بود. فقط حدود 9 درصد از واجدان شرایط پای صندوق‌های رأی 
رفتند و به این ترتیب دموکراسی تازه ایجاد شده در این کشور که با حرکت 
کودتامانند قیس سعید در ماه جولای 2021 برچیده شده بود، بیش از پیش 
محو گشت و حالا می‌توان گفت، خیزش موسوم به »بهارعربی« که ایجادکننده 
آن دموکراسی بود، بیش از هر زمانی خزان‌زده و دچار ریزش برگ‌های خود 

شده است.
ëëتهدیدی برای دموکراسی

برای اولین بار پس از کودتای سال 2021 تقریباً تمام احزاب قابل ذکر تونس 
انتخابات هفته پیش را بایکوت کردند و اکثر قریب به اتفاق مردم عادی هم 
پای صندوق‌های رأی نرفتند. در این میان اتحادیه کارگری تونس با انتشار 
بیانیه‌ای، تأکید کرد به کوشش خود برای احیای حقوق فردی و آزادی انسان‌ها 
در این کشور به هر قیمتی که تمام شود، ادامه خواهد داد و انتخابات اخیر را 

یک نمایش تأسف‌بار و تهدیدی جدی برای دموکراسی توصیف کرد.
نباید تصور شود، عدم شرکت مردم تونس نشانه علاقه نداشتن آنها به 
سرنوشت کشورشان است. آنها فقط به این سبب رأی ندادند که حضور و 
رأی آنان کوچک‌ترین تأثیری در بهبود شرایط  کشور ندارد. افراد و نهادهای 
تحریم‌کننده انتخابات پارلمانی تونس و حتی اتحادیه اروپا که قبلًا هوای قیس 
سعید را داشت و از قوی‌ترین یاوران وی در عرصه بین‌الملل بود، انتخابات 
را نادیده گرفتند. این در حالی است که اتحادیه اروپا پیش‌تر وعده کمکی 100 
میلیون یورویی را به این دولت داده بود، مشروط بر اینکه سعید به طور واقعی 

پایه‌های دموکراسی را در تونس مستحکم کند.
قیس سعید حالا یاور مهمی در تشکیلات سیاسی امریکا هم ندارد. درست است 
که قیس سعید هفته پیش در واشنگتن با آنتونی بلینکن وزیر خارجه امریکا 
دیدار کرد اما سود خاصی از این ملاقات نبرد. در واقع کاخ سفید تصریح کرده 
که کمک‌های معیشتی و نظامی‌اش به تونس را طی سال در آستانه آغاز 2023 
نسبت به آنچه بیشتر به این کشور می‌داد، نصف خواهد کرد. بلینکن البته به 
قصد فریب افکارعمومی و کاستن فشار روی دولت امریکا تأکید کرده که قیس 
سعید باید مراقب و بسط دهنده دموکراسی در تمامی ابعاد جامعه تونس باشد 
و در این راه هر رفرمی را که لازم است، به اجرا درآورد و حتی تصریح کرده بود، 
ساز کارهای انتخابات اخیر تونس باید رها از هر ظاهرسازی و اقدامات عوامفریبانه 
باشد. اینها پاسخی آشکار به اظهارات چندباره و ادعاهای غیرواقعی قیس سعید 
که مدعی شده هرگونه ادعای نهادها و مخالفان او در زمینه به راه انداختن رژیمی 
خودکامه در تونس، تحریف حقایق و کار نیروهای خارجی است، تلقی شد. به 
گفته قیس سعید، بعضی دولت‌های غربی می کوشند بر تونس تسلط یابند و 
در امور داخلی آن دخالت و از این طریق برای خود کسب منافع کنند اما احزاب 

داخلی مخالف سعید این را یک  ادعای واهی می‌دانند.
ëëاوضاع در 2023 بدتر می‌شود

برخی می‌گویند تنها ماندن قیس سعید در صحنه سیاست‌های داخلی و کنش‌های 
بین‌المللی »آغازی بر پایان« کار وی در مسند ریاست جمهوری تونس است و او 
دیگر آینده‌ای در سطح اول این کشور ندارد و به اعتقاد همین عده، تنها مسأله‌ای 
که در مورد آن تردید وجود دارد، زمان رفتن است. شاید عامل نخستی که سبب 
برکناری قیس سعید شود، اوضاع نابسامان اقتصادی کشور باشد. 13-12 سال پیش 
که اولین نسیم‌های نهضت »بهار عربی« وزیدن گرفته بود، شرایط اقتصادی تونس 
هم مساعد شد و مردم این کشور حالا که دوباره در دست‌اندازهای بزرگ مالی 
افتاده‌اند، با حسرت به آن ایام فکر می‌کنند. این در حالی است که اینک در تونس 
فقط تورمی بی‌مهار و قیمت فزاینده ارزاق عمومی به چشم می‌خورد و بیکاری، 
نابرابری طبقاتی و فساد اداری بر ارکان مختلف این کشور حکمرانی می‌کند. حتی 
صندوق بین‌المللی پول هم اجرای طرح مصوب قبلی‌اش درخصوص اهدای 
یک کمک مالی اضطراری 1/9 میلیارد دلاری به دولت 2023 را که قرار بود به دست 

منبع: ëëAl Jazeeraاین دولت برسد، تا اطلاع ثانوی به تأخیر انداخته است. 


